# 中节能环保装备股份有限公司 关于拟转让参股子公司启源(陕西)领先电子材料有限公司 40%股权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

## 特别提示:

- 1、公司拟在产权交易所公开挂牌转让直接持有的参股子公司启源(陕西) 领先电子材料有限公司 40%股权。
- 2、根据目前的挂牌条件判断,本次交易不构成《上市公司重大资产重组管 理办法》规定的重大资产重组。
- 3、本次交易以公开挂牌转让的方式进行,交易成功与否及最终交易对方、 交易价格等均存在不确定性,尚无法判断是否构成关联交易,敬请广大投资者 注意投资风险。

## 一、本次交易概述

根据公司聚焦主业发展的战略规划,贯彻 "深化改革、结构调整、转型升 级"精神,公司为进一步优化公司资源配置,确保发展质量及盈利能力,公司第 六届董事会第二十八次会议审议通过了《关于转让参股子公司启源(陕西)领先 电子材料有限公司 40%股权的议案》,公司于 2019 年 8 月将持有的参股子公司启 源(陕西)领先电子材料有限公司(以下简称"启源领先")40%股权在国有产权 交易所公开挂牌转让, 截止挂牌期满, 公司未征集到合适的意向受让方。现根据 公司主业发展和战略要求, 加快推进子公司处置工作, 公司拟将持有的启源领先 40%股权按照国有产权交易所挂牌程序在国有产权交易所再次公开挂牌转让,转 让价格不低于621.86万元。

本次交易拟以公开挂牌转让的方式进行,目前暂无法判断是否构成关联交 易。本交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。本 次交易在董事会审议权限内, 无需提交公司股东大会审议。本次董事会授权公司 管理层启动并全权负责包括根据挂牌转让情况调整转让交易价格在内的全部工

作。

# 二、交易对方的基本情况

本次拟挂牌转让的启源领先 40%的股权,尚不确定交易对方,本公司将根据该交易的进展情况和《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等法律法规、规范性文件的要求履行相应的披露程序。

#### 三 、 挂牌转让标的基本情况

#### (一) 标的资产概况

本次拟挂牌转让的标的为本公司持有的启源领先 40%的股权,该资产不存在抵押、质押或者其他第三人权利、不存在涉及有关资产的重大争议、不存在查封、冻结等司法措施。截止评估基准日 2021 年 3 月 31 日,启源领先涉及诉讼事项包括:与空气化工产品(陕西)有限公司合同纠纷案件中作为被执行人涉及案件金额 129.90 万元,现空气化工产品(陕西)有限公司申请冻结启源领先的银行账户;与上海南昊环境工程有限公司承揽合同纠纷案件中涉及案件金额 41.67 万元,调解后需清偿欠款 41.25 万元,启源领先暂未支付;与上海甲申信息科技有限公司承揽合同纠纷案件中作为被告涉及案件金额 52 万元,启源领先暂未支付;与扬州同创化工设备安装有限责任公司承揽合同纠纷案件中作为被告涉及金额 10.89 万元,启源领先需支付工程款 10.89 万元及利息;与西安市秦户建筑总公司建设工程施工合同纠纷案件中作为被告涉及金额 294.47 万元,达成执行和解,法院扣划了 30 万元。

根据北京中企华资产评估有限责任公司出具的《资产评估报告》(中企华评报字[2021]第6297号),截止评估基准日2021年3月31日,启源领先股东全部权益账面值1,507.56万元,评估值为1,554.64万元,增值率为3.12%,启源领先40%股权挂牌价格以评估值为基准,拟不低于621.86万元。

#### (二) 标的公司基本情况

- 1. 公司名称: 启源(陕西)领先电子材料有限公司
- 2. 公司类型:有限责任公司(台港澳与境内合资)
- 3. 法定代表人: 赵利军
- 4. 成立时间: 2012年12月27日
- 5. 注册地址: 陕西省渭南市澄城县工业园区

- 6. 注册资本: 1400 万美元
- 7. 经营范围:高纯特种气体材料(锗烷、砷烷、磷烷)的研发、生产和销售。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

#### 8. 启源领先股权结构

	股东名称	认缴出资额 (万美元)	实缴出资额 (万美元)	持股比例(%)
1	中节能环保装备股份有限公 司	560. 00	560. 00	40. 00
2	领先固体电子技术材料有限 公司	420.00	420.00	30. 00
3	美国气体标准有限公司	280. 00	280. 00	20.00
4	北京明光丰润投资管理中心 (有限合伙)	140. 00	140. 00	10.00
	合计	1,400.00	1,400.00	100.00

## 9. 启源领先最近一期主要财务数据

经审计,截止 2021 年 3 月 31 日,启源领先总资产为 5,031.18 万元,总负债为 3,523.62 万元,应收账款总额为 44.91 万元,净资产为 1,507.56 万元。2021年 1-3 月,营业总收入 0 万元,营业利润为-169.72 万元,净利润-172.01 万元,经营活动产生的现金流量净额-0.03 万元。

10、启源领先目前不是失信被执行人。

#### (三) 标的公司资产评估情况

北京中企华资产评估有限责任公司完成了对启源领先资产评估工作,并已出具《资产评估报告》(中企华评报字[2021]第6297号),本资产评估报告评估结论采用资产基础法,启源领先股东全部权益价值评估结果为1.554.64万元。

#### (四) 启源领先债务处理

子公司启源领先因业务发展需要,向中环装备借款及产生利息等合计 13,830,112.1 元。经协商,中环装备及启源领先一致同意中环装备转让所持启 源领先股权后,无论股东、公司名称变更都将支持转让后的启源领先积极偿还所 欠款项,并就相关债务的偿还事宜达成债务清偿主要条款(其他内容以签订的债 务清偿协议为准):

- 1、确认截止 2021 年 4 月 26 日,启源领先欠中环装备借款及利息等合计 13,830,112.1 元。
  - 2、具体还款计划: 2022年12月31日前支付欠款总额相应一年利息及本金

合计 200 万元; 2023 年 12 月 31 日前支付欠款总额相应一年利息及本金合计 300 万元; 2024 年 12 月 31 日前支付欠款总额相应一年利息及本金合计 500 万元; 2025 年 12 月 31 日前支付上述剩余款项及相应余款金额利息。

- 3、启源领先若未按照协议规定的期限和金额还款的,一旦出现任意一次逾期,中环装备将在该次逾期后30天内依法向中环装备所在地人民法院起诉。
- 4、为保证实现上述债务清偿协议项下的债权,中环装备与启源领先经协商 达成抵押协议。抵押人启源领先在保证相关抵押物为其合法所有的非争议财产前 提下,以启源领先所有土地使用权和地上附着物厂房及构筑物和其他辅助设施为 抵押物,具体包括:启源领先已办理不动产权证载土地,面积为52,753.50平方 米,证号为2017澄城县不动产权第0000145号,用途为工业用地,使用权类型 为出让,终止日期为2064年8月11日。

抵押权期限为签订抵押合同之日起至抵押权人与抵押人签订《债务清偿协议》履行期限届满之日起两年止。抵押物评估价值 34,521,962 元(大于担保债权),根据北京中企华资产评估有限责任公司出具的《资产评估报告》,截止 2021年3月31日,土地评估值值 12,687,200元,地上附着物厂房及构筑物和其他辅助设施估值 21,834,762元。抵押担保的范围为:担保债权项下的金额、利息、罚息、违约金、实现抵押权的费用、以及抵押合同项下的违约金、各种费用等。就抵押物价值超出担保债权范围之外的部分,抵押人可继续向其他债权人进行抵押并办理抵押登记,但该抵押行为不得妨碍或侵害中环装备对该不动产的处置或优先受偿。

其他事项以签订的抵押合同为准。

# 四、涉及收购、出售资产的其他安排

根据国有资产转让的相关规定,挂牌转让启源领先 40%股权需履行国有产权 挂牌转让手续,最终交易价格和交易对手根据竞买结果确定。出售资产所得款项 用于公司日常流动资金。

#### 五、出售资产的目的和对公司的影响

本次挂牌转让启源领先 40%股权主要是为进一步聚焦公司主业, 贯彻 "深 化改革、结构调整、转型升级"精神, 优化公司资源配置, 确保发展质量及盈利 能力, 同时增强资金的流动性, 契合公司发展战略规划。

截至目前, 启源领先尚有应付本公司的债务, 股权挂牌转让完成后, 启源领

先将按照《债务清偿协议》偿还相关债务。除此之外,本公司不存在为该子公司担保以及委托其理财等方面的情况。本公司转让启源领先 40%股权对本公司的日常经营不会产生重大影响。本次交易通过国有产权交易所挂牌转让,该程序将保证交易价格的公平合理性,不会出现损害公司及其股东特别是中小股东利益的情形。因公司于 2020 年末,已按照 3,486.07 万元全额计提启源领先公司股权投资减值,累计经营亏损全部体现在以前年度,处置当年预计形成盈利 621.86 万元,项目整体投资预计形成亏损 2,864.21 万元(具体盈亏金额以实际交割时间确认的损益为准)。

# 六、其他事项

该事项的相关工作尚在继续推进,最终结果存在不确定性,公司将根据进展情况及时履行信息披露义务。公司信息以在指定媒体披露的信息为准, 敬请广大投资者注意投资风险。

# 七、备查文件

- 1、第七届董事会第二十三次会议决议;
- 2、第七届监事会第二十一次会议决议;
- 3、《中节能环保装备股份有限公司拟转让其持有的启源(陕西)领先电子 材料有限公司 40%股权涉及的启源(陕西)领先电子材料有限公司股东全部 权益价值项目资产评估报告》

特此公告。

中节能环保装备股份有限公司董事会 二〇二二年一月四日